



Seges Innovation holder øje med, om der sker ændringer i pesticiders godkendelser, og forsøger at være på forkant med, om der skal genansøges en mindre anvendelse. Foto: Thomas Holst

Nye vilkår for et pesticid udfordrer mindre anvendelser

Genansøgning: Som vi senest har set med de nye triazolregler, er der også udfordringer med de mindre anvendelser, hvor vilkårene for godkendelsen pludselig ændrer sig.

Af Kristian Juranich

Muligheden for at benytte sig af mindre anvendelser i dyrkningen af græs, kløver og havefrø, er essentiel for at have de nødvendige virkemidler til rådighed.

Når der opnås godkendelse til mindre anvendelse af et givent pesticid, åbner det nye muligheder for bekæmpelse i mindre afgrøder af de skadegørere, som giver udfordringerne. Dette system er vi i frøavlens naturligvis meget glade for, og vi anvender det i størst mulig omfang.

Men ingen roser uden torne.

Registreringsnum-mer er alfa-omega

Som vi senest har set med de nye

Konsulenten



- Kristian Juranich
- Landskonsulent Frø, Seges Innovation
- KNJH@seges.dk
- Græs-, kløver- og havefrøavl, mindre anvendelse og dispensationer

triazolregler, se også artikel i dette blad om emnet, er der også udfordringer med de mindre anvendelser, hvor vilkårene for godkendelsen pludselig ændrer sig.

I forbindelse med de nyligt gennemførte ændringer i mængden af triazol, der må anvendes, fik flere midler nye etiketter og derved nye registreringsnumre. En mindre anvendelse er altid bundet op på det registreringsnummer, der tilhører midlet, og når dette registreringsnummer ændres, eksisterer den pågældende mindre anvendelse i princippet ikke længere.

Det betyder i al sin enkelthed, at de mindre anvendelser, der er på det specifikke pesticid, derfor skal genansøges, og netop denne situa-

Mindre anvendelser er et godt og vigtigt redskab, som dog kræver en vis form for vedligehold.

tion havnede vi i med de nye triazol-regler og de mindre anvendelser, der her blev ramt.

Som at starte forfra

En genansøgning vil i de fleste tilfælde være at betegne som en ny ansøgning, hvilket betyder, at hele proceduren med at beskrive hvorfor det er vigtigt at have en mindre anvendelse på netop dette middel starter forfra.

Derudover er der det økonomiske aspekt i disse genansøgninger, da der altid følger et gebyr med, når en ansøgning skal behandles.

Denne situation udfordrer i et vist omfang de mindre anvendelser, der er en stor del af grundlaget for frøproduktionen.

Den beskrevne situation er ikke en, der i dette tilfælde rammer, hvor det gør ondt, men kigger vi på alle de mindre anvendelser, der ligger, kan der ligge en stor opgave forude med løbende at få genansøgt disse, såfremt der kommer ændringer på de midler, som de er bundet op på.

Der holdes naturligvis øje med hvilke ændringer, der måtte være undervejs, og om der kan gøres noget for at være på forkant og fastholde de mindre anvendelser, uden at skulle til at genansøge dem.



Sagen kort

Som frøavl er man bekendt med, at anvendes et pesticid i dyrkningen af græs, kløver og havefrø, er det oftest på en mindre anvendelse.

Disse mindre anvendelser kommer sommetider under pres som følge af ændringer i midlets generelle godkendelse.